Директору
 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
 г. Астрахани «Средняя общеобразовательная школа № 6»
Кагияну А.Э.
от ___________________________________________________________________________
(ФИО родителя (законного представителя) полностью)

Заявление
Прошу Вас принять моего ребенка ____________________________________________________________________________________
(ФИО (отчество при наличии)  ребенка (полностью)), дата и место рождения ребёнка)
____________________________________________________________________________________
Адрес места жительства ребенка ____________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]в ______ класс   МБОУ г. Астрахани «СОШ № 6»

Родители (законные представители) ребенка:

мать ________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (полностью), № телефона)
отец ________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (полностью), № телефона)

Адрес места жительства  родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)): _____________________________________________________________________________________

Адрес(а) электронной почты (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) _____________________________________________________________________________________

Внеочередное, первоочередное или преимущественное права приема (указать  при наличии): _____________________________________________________________________________________
	На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка
_____________________________________________________________________________________
                                                                  (ФИО ребенка (полностью))
поступающего в ______ класс, обучение на русском языке и изучение родного (русского) языка и литературного чтения на родном (русском) языке.

(Отметить V):
___ потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (указать при наличии)___________________________;
___ согласие родителя(ей) законного(ых) представителя(ей) на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения  ребенка по адаптированной образовательной программе).

С Уставом Организации, лицензией на право осуществления образовательной деятельности (сведениями о дате предоставления и регистрационном номере), свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен (а).

«_____» ________________ 20 ___ г                                                            _________________
                                                                                                             подпись заявителя

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152

Я, __________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. (полностью)
Паспорт: серия ___________ номер _____________________, кем выдан ______________________
____________________________________________ дата выдачи «_____» ______________20____г.

даю свое согласие МБОУ г. Астрахани «СОШ № 6» на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего ребенка. Даю свое согласие на размещение на сайте Ф.И.О. моего ребенка, на фото- и видеосъемку моего ребенка во время проводимых мероприятий, с последующей их публикацией и размещением на сайте Организации.
Даю согласие на участие моего ребенка в проводимых в Организации и вне ее мероприятиях.
Я ознакомлен(а) с тем, что:
· согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия;
· согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.
В соответствии со ст.18 Федерального закона «О персональных данных» мне разъяснено право давать согласие на обработку персональных данных, либо не давать согласие, а также разъяснены юридические последствия отказа предоставить персональные данные.
[bookmark: __DdeLink__599_1075302799]Настоящее согласие сохраняет силу до выбытия ребенка из Организации.

«_____» ___________20 ___ г                                                                          _______________
                                                                                                             подпись заявителя

Уведомление о приеме заявления получил(а).

«_____» __________ 20 ___ г                                                                            _______________
                                                                                                                подпись заявителя

К заявлению прилагаю следующие документы (отметить V):
___ копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;
___ копия свидетельства о рождении ребенка;
___ копия документа, удостоверяющего личность  обучающегося;
___ свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания (указать какой);
___ внеочередное, первоочередное или преимущественное право приема (указать при наличии)
___ медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка (по желанию);
___ заключения городской психолого-медико-педагогической комиссии (указать при наличии);
 __________________________________________________________________________________
иные документы (указать) __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

«_____» ___________________ 20 ___ г. ___________________
                                                                                     (подпись)